СОВЕТ  КУГУНУРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БАЛТАСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
	 [image: image1.png]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

БАЛТАЧ  МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНы

КУНЫР АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ

СОВЕТЫ

	РЕШЕНИЕ

28  апреля  2018 года

	КАРАР

№  78

   Об исполнении бюджета Кугунурского сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан за 2017 год.

Рассмотрев представленный главой поселения отчет об исполнении бюджета за 2017 год и по результатам публичных слушаний Совет Кугунурского   сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан решил:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Кугунурского   сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан за 2017 год по доходам в сумме       7 061,4 тыс. рублей и по расходам в сумме 8 024,3 тыс. рублей с превышением расходов над доходами  в сумме 962,9 тыс. рублей и со следующими показателями:

доходов бюджета Кугунурского сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан  по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета, согласно приложению 1 к настоящему Решению;

доходов бюджета Кугунурского сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан  по кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению 2 к настоящему Решению;

расходов бюджета Кугунурского сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан по ведомственной структуре расходов бюджета Республики Татарстан согласно приложению 3 к настоящему Решению;

расходов бюджета Кугунурского сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан  по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов согласно приложению 4 к настоящему Решению;

источников финансирования дефицита бюджета Кугунурского сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан  по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицита бюджетов классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицита бюджетов, согласно приложению 5 к настоящему Решению;

источников финансирования дефицита бюджета Кугунурского сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджетов согласно приложению 6 к настоящему Решению.

2. Настоящее решение обнародовать на официальном сайте Балтасинского муниципального района http:/baltasi.tatarstan.ru.

3. Настоящее Решение  вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Кугунурского

сельского поселения                                                                   З.Н.Асхадуллин

Приложение 1

к Решению Совета Кугунурского сельского поселения Балтасинского

муниципального района Республики Татарстан

"Об исполнении бюджета Кугунурского сельского поселения Балтасинского

муниципального района Республики Татарстан  за 2018 год"

                                                                                                                             № 78от 28.04.2018 года
ДОХОДЫ

БЮДЖЕТА КУГУНУРСКОГО   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БАЛТАСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН ПО КОДАМ ВИДОВ ДОХОДОВ, ПОДВИДОВ ДОХОДОВ, КЛАССИФИКАЦИИ ОПЕРАЦИЙ СЕКТОРА ГОСУДАРСТВЕННОГО УПРАВЛЕНИЯ, ОТНОСЯЩИХСЯ К ДОХОДАМ БЮДЖЕТА, ЗА 2017 ГОД

                                                              (тыс. рублей)

	Наименование показателя
	Код  бюджетной классификации
	Кассовое исполнение

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	 100 00000 00 0000 000
	2 183,2

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	 101 00000 00 0000 000
	392,9

	Налог на доходы физических лиц
	 101 02000 01 0000 110
	392,9

	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагае-мых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации
	 101 02020 01 0000 110
	392,9

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	 105 00000 00 0000 000
	65,8

	Единый сельскохозяйственный налог
	 105 03000 01 0000 110
	65,8

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	 106 00000 00 0000 000
	849,2

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	 106 01030 10 0000 110
	221,5

	Земельный налог
	 106 06000 00 0000 110
	627,7

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса РФ и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	 106 06033 10 0000 110
	55,3

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса РФ и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	106 06040 10 0000 110
	572,4

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	 108 00000 00 0000 000
	8,2

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий
	 108 04020 01 0000 110
	8,2

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИЙ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	113 00000 00 0000 000
	5,9

	Прочие доходы от компенсаций затрат бюджетов сельских поселений
	113 02995 10 0000 130
	5,9

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	 117 00000 00 0000 000
	861,2

	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
	 117 05050 10 0000 180
	8,0

	Средства самообложения граждан
	 116 05100 00 0000 140
	853,2

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	 200 00000 00 0000 000
	4 878,2

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	 202 00000 00 0000 000
	4 878,2

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	 202 01000 00 0000 151
	1 057,0

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	 202 01001 10 0000 151
	1 030,7

	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	 202 01003 10 0000 151
	26,3

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	 202 03000 00 0000 151
	189,55

	Субвенции бюджетам поселений на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	 202 03003 10 0000 151
	0

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	 202 03015 10 0000 151
	161,6

	Иные межбюджетные трансферты
	 202 04000 00 0000 151
	3 659,6

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	 202 04012 10 0000 151
	3 659,6

	Доходы бюджета - ИТОГО
	 850 00000 00 0000 000
	7 061,4

Гл.бухгалтер   Кугунурского СП                                                                  З.Ф.Сагтдинова

Приложение 2

к Решению Совета Кугунурского сельского поселения Балтасинского

муниципального района Республики Татарстан

"Об исполнении бюджета сельского поселения Балтасинского

муниципального района Республики Татарстан  за 2018 год"

                                                                                                                           № 78от 28.04.2018 года

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА КУГУНУРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БАЛТАСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ  ПО КОДАМ

КЛАССИФИКАЦИИ ДОХОДОВ БЮДЖЕТОВ ЗА 2017 ГОД

(тыс. рублей)

	Наименование показателя
	Код  бюджетной классификации
	Кассовое исполнение

	администратора поступлений
	доходов бюджета

	Финансово-бюджетная палата Балтасинского муниципального района
	995

	5 753,5

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	995
	 100 00000 00 0000 000
	875,3

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий
	995
	108 04020 01 0000 110
	8,2

	Прочие доходы от компенсаций затрат бюджетов сельских поселений
	995
	113 02995 10 0000 130
	5,9

	Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты поселений
	995
	117 14030 10 0000 180
	853,2

	Прочие неналоговые доходы
	995
	117 05050 10 0000 180
	8,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	995
	 200 00000 00 0000 000
	1 218,6

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	995
	 202 10000 00 0000 151
	1 057,0

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	995
	 202 15001 10 0000 151
	1 030,7

	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	995
	202 15002 10 0000 151
	26,3

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	995
	 202 03000 00 0000 151
	161,6

	Субвенции бюджетам поселений на государ-ственную регистрацию актов гражданского состояния
	995
	 202 03003 10 0000 151
	0

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	995
	 202 35118 10 0000 151
	 161,6

	Иные межбюджетные трансферты
	995
	 202 04000 00 0000 151
	3 659,6

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	995
	 202 45160 10 0000 151
	3 659,6

	Управление Федеральной налоговой службы по Республике Татарстан (Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы России №10 по Республике Татарстан)
	182

	1 307,9

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	182
	 100 00000 00 0000 000
	392,9

	Налог на доходы физических лиц
	182
	 101 02000 01 0000 110
	392,9

	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации
	182
	 101 02010 01 0000 110
	392,9

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	182
	 105 00000 00 0000 000
	65,8

	Единый сельскохозяйственный налог
	182
	 105 03000 01 0000 110
	65,8

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	182
	 106 00000 00 0000 000
	849,2

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	182
	106 01030 10 0000 110
	221,5

	Земельный налог
	182
	 106 06000 00 0000 110
	627,7

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса РФ и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	182
	 106 06033 10 0000 110
	55,3

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса РФ и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	182
	106 06040 10 0000 110
	572,4

Гл.бухгалтер   Кугунурского СП                                                                  З.Ф.Сагтдинова

Приложение 3

к Решению Совета Кугунурского сельского поселения Балтасинского

муниципального района Республики Татарстан

"Об исполнении бюджета сельского поселения Балтасинского

муниципального района Республики Татарстан  за 2018 год"

                                                                                                                            № 78от 28.04.2018 года
РАСХОДЫ

БЮДЖЕТА  КУГУНУРСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БАЛТАСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПО ВЕДОМСТВЕННОЙ СТРУКТУРЕ РАСХОДОВ ЗА 2017 ГОД

(тыс. рублей)

	Наименование
	Вед-во
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Кассовое исполнение

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	 206
	01

	1 882,5

	Функционирование высшего должностного лица  муниципального образования
	 206
	01
	02

	739,5

	Глава муниципального района
	 206
	01
	02
	99000020300

	739,5

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	 206
	01
	02
	99000020300
	120
	739,5

	Функционирование  местных администраций
	 206
	01
	04

	779,3

	Центральный аппарат
	 206
	01
	04
	9900002040
	120
	368,6

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	 206
	01
	04
	9900002040
	244
	402,4

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	206
	01
	04
	9900002040
	852
	3,5

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	206
	01
	04
	9900002040
	853
	4,7

	Межбюджетные трансферты по соглашениям
	206
	01
	06

	8,0

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы РФ
	206
	01
	06
	9900025600
	540
	8,0

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	206
	01
	07

	18,9

	Реализация функций иных федеральных органов государственной власти
	206
	01
	07
	9900002015
	880
	18,9

	Другие общегосударственные вопросы
	 206
	01
	13

	336,8

	Государственная регистрация актов гражданского состояния
	 206
	01
	13
	9900059300

	0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	 206
	01
	13
	9900059300
	244
	0

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	 206
	01
	13
	9900029900

	212,8

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	 206
	01
	13
	9900029900
	110
	205,8

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	 206
	01
	13
	9900029900
	244
	7,0

	Налог на имущество
	206
	01
	13
	9900002950
	851
	104,4

	Выполнение других обязательств государства
	206
	01
	13
	9900092030
	244
	19,6

	Национальная оборона
	 206
	02

	161,6

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	 206
	02
	03

	161,6

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	 206
	02
	03
	9900051180
	110
	141,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	 206
	02
	03
	9900051180
	244
	20,6

	Другие вопросы в области национальной экономики
	206
	04

	3 992,4

	Дорожное хозяйство
	206
	04
	09
	Б100078020
	244
	3 872,4

	Другие вопросы в области национальной экономики

	206
	04
	12
	1600173440
	244
	120,0

	Жилищно – коммунальное хозяйство
	 206
	05

	1490,0

	Коммунальное хозяйство

	05
	02

	123,6

	Мероприятия в области коммунального хозяйства

	05
	02
	Ж100075050
	244
	123,6

	Благоустройство
	 206
	05
	03

	1 366,4

	Уличное освещение
	 206
	05
	03
	Б100078010

	311,4

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	 206
	05
	03
	Б100078010
	244
	311,4

	Содержание мест захоронений
	206
	05
	03
	Б100078040

	29,9

	Межевание
	206
	05
	03
	Б100078040
	244
	29,9

	Благоустройство улиц
	 206
	05
	03
	Б100078050

	1 025,1

	Благоустройство улиц
	 206
	05
	03
	Б100078050
	244
	1 025,1

	Физическая культура и спорт
	206
	11
	02

	7,8

	Мероприятия в области массового спорта
	206
	11
	02
	1010112870
	244
	7,8

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

	 206
	14

	490,0

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

	206
	14
	03
	9900025151
	540
	490,0

	ИТОГО

	8 024,3

Гл.бухгалтер   Кугунурского СП                                                                  З.Ф.Сагтдинова

Приложение 4

к Решению Совета Кугунурского сельского поселения Балтасинского

муниципального района Республики Татарстан

"Об исполнении бюджета сельского поселения Балтасинского

муниципального района Республики Татарстан  за 2018 год"

                                                                                                                            № 78от 28.04.2018 года
РАСХОДЫ

БЮДЖЕТА КУГУНУРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БАЛТАСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН  ЗА 2017 ГОД ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ  КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ

	Наименование
	Рз
	ПР
	Кассовое исполнение

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01

	1 882,5

	Функционирование высшего должностного лица  муниципального образования
	01
	02
	739,5

	Функционирование  местных администраций
	01
	04
	779,3

	Межбюджетные трансферты по соглашениям
	01
	06
	8,0

	Обеспечение проведение выборов и референдумов
	01
	07
	18,9

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	212,8

	Государственная регистрация актов гражданского состояния
	01
	13
	0

	Налог на имущество
	01
	13
	104,4

	Выполнение других обязательств государства
	01
	13
	19,6

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02

	161,6

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	161,6

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04

	3 992,4

	Дорожное хозяйство
	04
	09
	3 872,4

	Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства
	04
	12
	120,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05

	1490,0

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	123,6

	Благоустройство
	05
	03
	1 366,4

	Физическая культура и спорт
	11

	7,8

	Мероприятия в области массового спорта
	11
	02
	7,8

	Межбюджетные трансферты
	14

	490,0

	Перечисления другим бюджетам
	14
	03
	490,0

Гл.бухгалтер   Кугунурского СП                                                                  З.Ф.Сагтдинова

Приложение 5

к Решению Совета Кугунурского сельского поселения Балтасинского

муниципального района Республики Татарстан

"Об исполнении бюджета Кугунурского сельского поселения Балтасинского

муниципального района Республики Татарстан  за 2018 год"

№ 78от 28.04.2018 года.

ИСТОЧНИКИ

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА КУГУНУРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БАЛТАСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ПО КОДАМ ГРУПП, ПОДГРУПП, СТАТЕЙ, ВИДОВ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТОВ КЛАССИФИКАЦИИ ОПЕРАЦИЙ СЕКТОРА ГОСУДАРСТВЕННОГО УПРАВЛЕНИЯ, ОТНОСЯЩИХСЯ К ИСТОЧНИКАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТОВ, ЗА 2017 ГОД

                                                              (тыс. рублей)

	Наименование показателя
	Код бюджетной классификации
	Кассовое исполнение

	Источники финансирования дефицита бюджетов - всего
	X
	- 962,9

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ  БЮДЖЕТОВ
	 0100 000000 0000 000
	- 7 061,4

	Изменение остатков средств на счетах по учету  средств бюджета
	 0105 000000 0000 000
	- 7 061,4

	Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов поселений
	 0105 020110 0000 510
	- 7 061,4

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ  БЮДЖЕТОВ
	 0100 000000 0000 000
	8 024,3

	Изменение остатков средств на счетах по учету  средств бюджета
	 0105 000000 0000 000
	8 024,3

	Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов поселений
	 0105 020110 0000 610
	8 024,3

Гл.бухгалтер   Кугунурского СП                                                                  З.Ф.Сагтдинова

Приложение 6

к Решению Совета Кугунурского сельского поселения Балтасинского

муниципального района Республики Татарстан

"Об исполнении бюджета Кугунурского сельского поселения Балтасинского

муниципального района Республики Татарстан  за 2018 год"

                                                                                                                            № 78от 28.04.2018 года
ИСТОЧНИКИ

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА   КУГУНУРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БАЛТАСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ

ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТОВ ЗА 2017 ГОД

(тыс. рублей)

	Наименование показателя
	Код бюджетной классификации
	Кассовое исполнение

	администратора поступлений
	источников финансирования бюджета

	Финансово-бюджетная палата Балтасинского муниципального района
	095

	- 962,9

	Источники финансирования дефицита бюджетов - всего
	095
	X
	- 7 061,4

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ  БЮДЖЕТОВ
	095
	 0100 000000 0000 000
	- 7 061,4

	Изменение остатков средств на счетах по учету  средств бюджета
	095
	 0105 000000 0000 000
	- 7 061,4

	Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов поселений
	095
	 0105 020110 0000 510
	8 024,3

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ  БЮДЖЕТОВ
	095
	 0100 000000 0000 000
	8 024,3

	Изменение остатков средств на счетах по учету  средств бюджета
	095
	 0105 000000 0000 000
	8 024,3

	Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов поселений
	095
	 0105 020110 0000 610
	- 962,9

Гл.бухгалтер   Кугунурского СП                                                                  З.Ф.Сагтдинова